АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2020                                                                                                                      № 1251 -п
г.Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2548-п

В соответствии  со статьей 43 Федерального законаот 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013№ 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа»,руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2548-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» (далее-муниципальная программа):
1)раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках реализации мероприятий подпрограммы 2. «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» задействованы также иные инструменты муниципальной поддержки, влияющие на достижение результатов муниципальной программы, такие как направление средств в форме предоставления налоговых льгот:
1) освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей (п. 6 решения Думы Невьянского городского округа от 29.10.2014 № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Невьянского городского округа»);
2) освобождение от уплаты земельного налога членов многодетных семей(пп. 1 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118                            «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
[bookmark: _GoBack]3) освобождение от уплаты земельного налога детей-сирот (пп. 2 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
4) освобождение от уплаты земельного налога инвалидов 1, 2 группы, а также инвалидов с детства(пп. 12 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
5) освобождение от уплаты земельного налога физических лиц, достигших возраста: мужчины - 60 лет, женщины - 55 лет, а также пенсионеры по случаю потери кормильца (пп. 3 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
6) освобождение от уплаты земельного налога лиц, достигших пенсионного возраста, подвергшиеся политическим репрессиям и признанных жертвами политических репрессий (пп. 4 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
7) освобождение от уплаты земельного налога пенсионеров, имеющих звание «Ветеран военной службы», «Ветеран труда» и «Ветеран труда Свердловской области»
(пп. 5 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»);
8) освобождение от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов боевых действий(пп. 10 п. 4.1.  решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении земельного налога на территории Невьянского городского округа»)».
2.Приложение № 1 к муниципальной программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);
3. Дополнить приложением № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных решениями Думы Невьянского городского округа, в сфере реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» (приложение № 2).
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Невьянского
2

городского округа                                                                                   С.Л. Делидов

image1.wmf

oleObject1.bin